Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Jus<ça

PORTARIA Nº  700 , DE 23  DE DEZEMBRO DE 2020.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E

TERRITÓRIOS em exercício, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº

75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o  teor  do  Tabulariuns nº  08191.148182/2020-62 e

08191.148210/2020-41,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear NELSON  FARACO  DE  FREITAS,  matrícula 456-1,

Promotor de Jus*ça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para exercer o

cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Che7a de Gabinete da Corregedoria-Geral I,

código CC-02 (56000000), dispensado-o, em consequência,  do encargo de subs*tuto do

referido cargo em comissão.

Art.  2º  Reconduzir,  a  contar  de  1/1/2021,  KARINA  SOARES  ROCHA,

matrícula 10016, Promotora  de  Jus*ça do Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e

Territórios, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete Adjunto da Che7a de

Gabinete da Corregedoria-Geral I, código CC-02 (56000001).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

Min a dispon e  em h ps in rane mpdf mp br sis emas ja a ab ari m
Pa a e ifica  a a en icaç o ace e mpdf mp b e ifica Doc men o  P o oco o

A inado po  SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA  VPGJ JA PGJ em

Po a ia n   de   VPGJ JA PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.898, 30 de dezembro de 2020.